ilk gençlik dönemi
ve eğitimi hakkında bilgi yoksa da belli
bir olgunluk seviyesine ulaşınca devrinin
önde gelen düşünür ve bilginleriyle top
lantılar düzenleyerek yaptıkları ilmi tar
tışmalardan yararlandığı ve onların bir
kısmından ders aldığı bilinmektedir. Bu
arada İbnü'l-Heysem'den (ö. 430/1039)
matematik ve astronomi, Ebü'l-Hüseyin
İbnü'I -Amidl'den mantık ve felsefi ilim
ler, Ali b. Rıdvan'dan tıp okudu (a.g.e., s.
560). Hacası İbnü'l-Heysem'in vefat tari
hi ve Mu]].tfırü'l-J:ıikem adlı eserini 445

(1053) yılında yazması göz önüne alındı
ğında V. (Xl.) yüzyılın ilk çeyreğinde doğ
duğu, Müsta'IT- Billah dönemine (ı 094-
1 ı o ı ) yetişememesinden hareketle de
1 094 yılından önceki bir tarihte vefat et
tiği söylenebilir. Bu durumda ölüm tari
hinin V. yüzyılın sonuna (XII.

~ H . BEKiR KARLIGA

İBN FAZLULLAH el-ÖMERi
( -s~l .(of J.a$ 0-1')

Şihabüddin (Ebü'I-Abbas) Ahmed
b. Yahya b. Faziiilah el-Ömer!

(ö. 749/ 1349)

iBN FAZLULLAH ei-ÖMERT

( 1309- ı 34 ı) önemli görevlerde bulunan

İbn Fazlullah iyi bir fıkıh alimi ve edebi
yatçı olmasının yanında iyi bir tarihçi idi.
Özellikle hadiseleri tahlilde ve şahsiyetleri
değerlendirmede başarılı olmuştur; ayrı

ca Cengiz Han döneminden yaşadığı za

luilah'ın kazandığı başanlara rağmen sert
mizacı dolayısıyla kısa sürede sultanla ara
sı açıldı ve görevinden azledildi; ayrıca ka
tip lerden birinin imza taklit ettiğini sulta
na bildirmesi üzerine hapse atıldı ve eli

kesildi (İbn Hacer, 1, 332-333). Daha sonra
740 (1340) yılında Dımaşk'taki divana ta
yin ediidiyse de bu görevinde sadece iki yıl